านวยความสะดวกต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง เพ่ือรองรับกลุ่มนักท่องเที่ยวผู้สูงวัย เนื่องจากสัดส่วนนักท่องเที่ยวที่
เป็นผู้สูงวัยจะมีเพ่ิมมากขึ้น ตามโครงสร้างช่วงอายุของประชากรโลกและของประเทศไทยที่เข้าสู่สังคมผู้สูงวัย เช่น
จากข้อมูลสถิติสัดส่วนโครงสร้างประชากรไทยระหว่างปี พ.ศ. 2553 (ค.ศ. 2010) – พ.ศ. 2583 (ค.ศ. 2040)
สัดส่วนของประชากรวัยเด็กและวัยแรงงานมีแนวโน้มลดลง ในขณะที่สัดส่วนของประชากรผู้สูงอายุมีแนวโน้ม
เพ่ิมขึ้นอย่างต่อเนื่องจากร้อยละ 13.20 ของจ านวนประชากรทั้งหมด ในปี พ.ศ. 2553 (ค.ศ. 2010) เป็นร้อยละ
32.10 ในปีพ.ศ. 2583 (ค.ศ. 2040) โดยเฉพาะอย่างยิ่งในอีก 5 ปีข้างหน้า ประชากรในกลุ่ม Generation X ซึ่ง
เป็นผู้ที่เกิดในช่วง พ.ศ. 2509 – 2523 (สถาบันอาหาร,2563) จะเริ่มเข้าสู่อายุ 60 ปี (เกษียนอายุ) ซึ่งเป็นกลุ่มที่
เติบโตมากับเทคโนโลยีแบบ Analog แต่ได้เล่าเรียนศึกษาและท างานในยุคเทคโนโยลีแบบ Digital

านวยความสะดวกต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง เพ่ือรองรับกลุ่มนักท่องเที่ยวผู้สูงวัย เนื่องจากสัดส่วนนักท่องเที่ยวที่
เป็นผู้สูงวัยจะมีเพ่ิมมากขึ้น ตามโครงสร้างช่วงอายุของประชากรโลกและของประเทศไทยที่เข้าสู่สังคมผู้สูงวัย เช่น
จากข้อมูลสถิติสัดส่วนโครงสร้างประชากรไทยระหว่างปี พ.ศ. 2553 (ค.ศ. 2010) – พ.ศ. 2583 (ค.ศ. 2040)
สัดส่วนของประชากรวัยเด็กและวัยแรงงานมีแนวโน้มลดลง ในขณะที่สัดส่วนของประชากรผู้สูงอายุมีแนวโน้ม
เพ่ิมขึ้นอย่างต่อเนื่องจากร้อยละ 13.20 ของจ านวนประชากรทั้งหมด ในปี พ.ศ. 2553 (ค.ศ. 2010) เป็นร้อยละ
32.10 ในปีพ.ศ. 2583 (ค.ศ. 2040) โดยเฉพาะอย่างยิ่งในอีก 5 ปีข้างหน้า ประชากรในกลุ่ม Generation X ซึ่ง
เป็นผู้ที่เกิดในช่วง พ.ศ. 2509 – 2523 (สถาบันอาหาร,2563) จะเริ่มเข้าสู่อายุ 60 ปี (เกษียนอายุ) ซึ่งเป็นกลุ่มที่
เติบโตมากับเทคโนโลยีแบบ Analog แต่ได้เล่าเรียนศึกษาและท างานในยุคเทคโนโยลีแบบ Digital